
COMUNE DI CEFALA’ DIANA
Città Metropolitana di Palermo

COPIA

AREA TECNICA

AREA TECNICA

Oggetto:
Liquidazione istituti contrattuali anno 2019  ripartizione importo attribuito
ai dipendenti del Settore II°  ai sensi dell'Art. 70 Bis e 70 Quinquies del
CCNL 2016/2018.

CIG:

DETERMINAZIONE

N. 133   del 07-08-2020

N. Generale 206   del 07-08-2020

Il Responsabile dell’Area

VISTA ed esaminata l’allegata proposta di determinazione e ritenuta meritevole di

essere approvata;

ACQUISITI i pareri necessari;

D E T E R M I N A

Di approvare, facendo propria la proposta di determinazione che si allega alla presente,
quale parte integrante e sostanziale.

IL Dirigente
F.TO GIUSEPPE CHIARELLI



PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

N. 132  del 07-08-2020

VISTO l’articolo 107 e l’articolo 109, comma 2, del decreto legislativo 18/08/2000, n.267 e successive
modificazioni, recante il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali (TUEL);

 VISTA la delibera di Giunta Comunale n.119 del 27/12/2019 con la quale veniva recepito ed
approvato anche l’accordo provvisorio, sottoscritto dalle parti in data 23/12/2019, relativo alla
definizione degli Istituti contrattuali per l’anno 2019;

VISTA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 10 del 22/01/2020 con la quale si autorizza la
sottoscrizione definitiva del Contratto Collettivo Decentrato Integrativo ( CCDI), corredato di parere
favorevole del Revisore unico dei conti, giusto verbale  n. 21 del 21/01/2020;

 VISTO il verbale di Contrattazione Decentrata sottoscritto il 23/12/2019, con la ripartizione del
fondo di produttività, progetti obiettivi e straordinari per i singoli uffici;

VISTA la determinazione  sindacale n. 9  del 03.08.2020 di proroga di nomina del Responsabile del
Servizio Tecnico in continuità dell’incarico precedentemente conferito;

CONSIDERATO che per ,lo svolgimento di  specifiche responsabilità (Art. 70- quinquies) è stata
attribuita la somma complessiva di €. 5.006,00 da ripartire tra tutti gli addetti;

CONSIDERATO che per le indennità delle condizioni di lavoro ( Art. 70 bis) è stata attribuita la
somma complessiva di € 1.883,00 da ripartire tra tutti gli addetti;

CONSIDERATO che per lo svolgimento dei servizio esterno (Art. 56quinquies) è stata attribuita la
somma di € 264,00 da erogare per la vigilanza;

CHE il personale incardinato nel  Settore II°_ Area Tecnica destinatario di tali risorse risulta elencato
nell’allegato “B”, quale parte integrante del presente atto;

DATO ATTO che i compiti assegnati sono stati eseguiti puntualmente e con competenza;

RITENUTO pertanto, di procedere alla formale liquidazione per quanto sopra specificato, per tutto
l’anno 2019;

VISTO il regolamento di organizzazione degli uffici e servizi approvato con delibera di Giunta
Comunale n.27 del  07/05/2014;

Tutto quanto premesso:

PROPONE

Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente Atto.
Di attribuire la somma complessiva di €. 2.686,00 già decurtata dai giorni di assenza dei
dipendenti  come dagli atti in allegato alla presente e come da contratto,  relativa agli istituti
contrattuali, quale compenso erogato ai sensi dell’Art. 56 quinquies, 70 bis e 70 quinquies del



CCNL 2016/2018.
Di liquidare ai dipendenti comunali  incardinati nel Settore II° dell’Area Tecnica  gli importi
nominali come riportati nell’allegato “B.
Dare atto che la spesa per la liquidazione dei succitati importi trova copertura finanziaria sul
pertinente capitolo della spesa 2019/2021 annualità 2019.
Il presente atto, pubblicato nell’albo On_line istituzionale dell’amministrazione ai sensi del D.lgs.
33/2013.

            IL PROPONENTE
F.TO GIUSEPPE CHIARELLI



REGOLARITA' TECNICA
Per quanto concerne la regolarità tecnica, si esprime parere Favorevole

Cefalà Diana, lì 07-08-2020
          IL RESPONSABILE DELL'AREA

F.TO GIUSEPPE CHIARELLI

REGOLARITA' CONTABILE
Per quanto concerne la regolarità contabile, si esprime parere Favorevole

Cefalà Diana, lì 07-08-2020
                          IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA

F.TO Anita Cicoria

EQUILIBRIO FINANZIARIO
Si attesta la copertura finanziaria ai sensi della Legge 8 giugno 1990, art. 55.

Cefalà Diana, lì 07-08-2020
IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA
     F.TO Anita Cicoria

CAPITOLO INTERVENTO LIQUIDAZIONE IMPORTO IMPUTAZIONE
        85 1010801   120       2.686,00 R



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario capo del Comune:

CERTIFICA

Che copia della presente determinazione sarà pubblicata mediante affissione all'Albo
Pretorio del Comune di Cefalà Diana, e che vi rimarrà per quindici giorni consecutivi.

                              IL SEGRETARIO COMUNALE
                        F.TO GIOVANNI PANEPINTO

Affissa all'Albo Pretorio il 13-08-2020

                 L'INCARICATO DEL SERVIZIO
                F.TO MARIO COSTANZA

Su conforme attestazione del Messo Comunale incaricato della tenuta dell'Albo Pretorio, si
certifica l'avvenuta pubblicazione come sopra indicata e che entro il termine di giorni
quindici dalla data di pubblicazione non è prodotto a quest'ufficio opposizione o reclamo.

Dalla Residenza Municipale, lì

L’INCARICATO DEL SERVIZIO

F.TO MARIO COSTANZA
IL SEGRETARIO COMUNALE
F.TO GIOVANNI PANEPINTO


